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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali 26/10/2023

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-034-2023

OBJETO: “SUMINISTRO DE GRANOS, ABARROTES, INSUMOS PARA PANADERIA, AGUA, JUGQOS,
BEBIDAS GASEOSAS, BEBIDAS A BASE DE MALTA, REFRIGERIOS Y DEMAS PRODUCTOS

RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE LOS
CLIENTES.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con la
siguiente informacion.

PRESUPUESTO OFICIAL

El valor sera de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($254.000.000),
incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes descritos en las especificaciones técnicas.

La adjudicacion del presente proceso de seleccién se efectuara por grupos asi:

GRUPO 1: GRANOS, ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA BUENAVENTURA Y TUMACO.

DEPENDENCIA RUBRO
DE PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION (5° NIVEL)
PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA
CADS A-05-01-01-000-001 | HORTICULTURA $4.000.000
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES ¥
CADS A-05-01-01-002-003 |PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDON:|  $99.000.000
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS
CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS,
CADS A-05-01-01-002:001 | CARRE, PESCADO, $ 105.000.000
$ 208.000.000

GRUPO N° 2: AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS PARA BUENAVENTURA Y
TUMACO NARINO.

DEPENDENCIA RUBRO
DE PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION (5° NIVEL)
CADS A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $ 46.000.000
$46.000.000

LUGAR DE EJECUCION

De conformidad con lo establecido por la Regional Pacifico, el lugar de entrega de los bienes sera en el centro
de abastecimiento y distribucion CAD en Tumaco y Buenaventura, En las siguientes direcciones.
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e Tumaco: Avenida la cordialidad sector el morro
e Buenaventura: carrera 38 N° 5-16 Barrio 14 de julio

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
15123 del 03 de octubre de 2023, por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA'Y CUATRO MILLONES DE PESOS
M/CTE ($254.000.000)

e Apertura: 09 de octubre de 2023
e Cierre: 25 de octubre de 2023 a las 09:00 horas
» Plazo Ejecucién: Hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar el presupuesto.

OFERTA PRESENTADA por GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS (UNICO OFERENTE) GRUPO No. 1.

E| oferente es GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS identificado con el NIT: 900.870.468-1y matricula mercantil
No. 931519-16.

REPRESENTANTE LEGAL MARIA INES SUAREZ GARZON con nimero de identidad C.C 31.941.989

VERIFICACION DOCUMENTAL DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

) GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS
DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA GRUPO No.1
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA APLICA
PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA NOARLICA
PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE NO APLICA
ORIGEN EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE NAPLIEA
COMERCIO
NO APLICA
APODERADO
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y NO APLICA
SUSCRIBIR EL CONTRATO
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FORMULARIO NO. 1 CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES CUMPLE
PARAFISCALES. _
: PL
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO GEMFLE
DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO.
. P
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- CUMPLE
RUT VIGENTE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD ~ FISCAL DE LA CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES. SRS
CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
CERTIFICACION BANCARIA SLMPLE
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
FORMULARIO No. 2 ANTICORRUPCION CUMPLE
FORMULARIO No. 6 INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES BUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Por un valor
equivalente al 10% del valor del presupuesto oficial y/o el 10%
del valor del correspondiente grupo al cual el oferente vaya a
participar, con una vigencia de noventa (90) dias calendario
contados a partir de la fecha definitiva de cierre del proceso de CUMPLE
seleccion.
En el evento que la propuesta sea presentada en consorcio o
union temporal, la garantia debe tomarse a nombre del
consorcio o unién temporal segun el caso, con la indicacion de
bada uno de los integrantess no a nombre de sus




PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION

~ = TS Codigo: CT-FO-27 _)<
EVALUACION JURIDICA Version No 00 || hagina 4 de )&'

AGENCIA LDGISTICA Grups

R — [Fecha, |[ 08 [ 03 ][ 2018 ]| ==

representantes legales y debe expresar claramente que sera
exigible por su valor total ante el incumplimiento en que
incurran cualquiera de los integrantes del grupo proponente,
en todo o en parte, derivado del incumplimiento de las
obligaciones amparadas.

La no entrega de la garantia de la seriedad junto con la
propuesta no sera subsanable y sera causal de rechazo de la
misma, conforme lo dispuesto en el paragrafo 3 del articulo 5
dela Ley 1882 de 2018.

CERTIFICACION ARL

Aportar copia de la certificacion expedida por la ARL a la que
se encuentren afiliados en la vigencia 2022 para acreditar la
existencia e implementacién de un sistema de gestion de CUMPLE
seguridad en el trabajo en cumplimiento al Decreto 1072 de
2015 y segln las fases de implementacion exigidas en la
Resolucién 0312 de 2019, ésta debera certificar que dicho
sistema se encuentra en fase de seguimiento y plan de mejora
por lo que deberd tener una valoracion MODERADAMENTE
ACEPTABLE O ACEPTABLE. Para el caso de oferentes
plurales (unién temporal, consorcio, 0 promesa de sociedad
futura) cada integrante debera acreditar individualmente la
certificacion.

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM

De conformidad en el numeral 1 del articulo 6 de la Ley 2097
de 2021 “el deudor alimentario moroso sélo podra contratar
con el Estado una vez se ponga a paz y salvo con sus CUMPLE
obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también se predica
del deudor alimentario moroso que actué como representante
legal de la persona juridica que aspira a contratar con el
Estado”.

Por consiguiente, el proponente persona natural o el
Representante Legal de la persona juridica, no podra
encontrarse en el REDAM, y para ello debera aportar
certificacion en la que manifieste bajo la gravedad del
juramento que no se encuentra en ésta causal de inhabilidad.

RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA JURIDICAMENTE
HABILITADA

OFERTA PRESENTADA por INVERSIONES LEON FUENTES SAS (UNICO OFERENTE)
GRUPO No. 2.
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El oferente es INVERSIONES LEON FUENTES SAS identificado con el NIT: 800.310.765-0,

con matricula mercantil No.485773.

REPRESENTANTE LEGAL DORIS MERCEDES FUENTES HORMECHEA con niimero de

identidad C.C 32.743.567

VERIFICACION DOCUMENTAL DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

INVERSIONES LEON FUENTES SAS
GRUPO No.2

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA APLICA
PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA NEARLICR
PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE NO APLICA
ORIGEN EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE HAPLICA
COMERGIO

NO APLICA
APODERADO
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA

NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y NO APLICA
SUSCRIBIR EL CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 EIRHLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES CUMPLE
PARAFISCALES.
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO CUMFLE
DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CUMPLE

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-
RUT VIGENTE
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BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION
PL
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES. AUNPLE
CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
CERTIFICACION BANCARIA CURPLE
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
FORMULARIO No. 2 ANTICORRUPCION CUMPLE
CUMPLE

FORMULARIO No. 6 INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Por un valor
equivalente al 10% del valor del presupuesto oficial y/o el 10%
del valor del correspondiente grupo al cual el oferente vaya a CUMPLE
participar, con una vigencia de noventa (90) dias calendario
contados a partir de la fecha definitiva de cierre del proceso de
seleccion.

En el evento que la propuesta sea presentada en consorcio o
unién temporal, la garantia debe tomarse a nombre del
consorcio o unién temporal segun el caso, con la indicacion de
cada uno de los integrantes no a nombre de sus
representantes legales y debe expresar claramente que sera
exigible por su valor total ante el incumplimiento en que
incurran cualquiera de los integrantes del grupo proponente,
en todo o en parte, derivado del incumplimiento de las
obligaciones amparadas.

La no entrega de la garantia de la seriedad junto con la
propuesta no sera subsanable y serd causal de rechazo de la
misma, conforme lo dispuesto en el paragrafo 3 del articulo 5
de la Ley 1882 de 2018.
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CERTIFICACION ARL

Aportar copia de la certificacion expedida por la ARL a la que
se encuentren afiliados en la vigencia 2022 para acreditar la
existencia e implementacion de un sistema de gestion de
seguridad en el trabajo en cumplimiento al Decreto 1072 de
2015 y segun las fases de implementacién exigidas en la
Resolucién 0312 de 2019, ésta debera certificar que dicho
sistema se encuentra en fase de seguimiento y plan de mejora
por lo que debera tener una valoracion MODERADAMENTE
ACEPTABLE O ACEPTABLE. Para el caso de oferentes
plurales (unién temporal, consorcio, o promesa de sociedad
futura) cada integrante deberé acreditar individualmente la
certificacion.

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM

De conformidad en el numeral 1 del articulo 6 de la Ley 2097
de 2021 “el deudor alimentario moroso sélo podra contratar
con el Estado una vez se ponga a paz y salvo con sus
obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también se predica
del deudor alimentario moroso que actué como representante
legal de la persona juridica que aspira a contratar con el
Estado”.

Por consiguiente, el proponente persona natural o el
Representante Legal de la persona juridica, no podra
encontrarse en el REDAM, y para ello debera aportar
certificacion en la que manifieste bajo la gravedad del
juramento que no se encuentra en ésta causal de inhabilidad.

CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA JURIDICAMENTE
HABILITADA

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS (UNICO OFERENTE)
GRUPO No.1 identificado con el NIT No. 900.870.468-1, para el Grupo No. 1, cumple con
los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones del proceso de seleccion

No. SASI-012-034-2023.

La oferta presentada por INVERSIONES LEON FUENTES SAS (UNICO OFERENTE)
GRUPO No.2 identificado con el NIT No. 900.310.765-0, para el Grupo No. 2, cumple con
los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones del proceso de seleccién

No. SASI-012-034-2023.
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CONCLUSIONES

Las propuestas presentadas por GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS y INVERSIONES LEON
FUENTES SAS se encuentran habilitadas juridicamente y cumplen con los requisitos
establecidos en el pliego de condiciones definitivo, se corre traslado al oferente de la
evaluacion del Proceso No. SASI-012-034-2023 acorde con las Leyes 80 de 1993, 1150 de
2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Leysa P%es
TASD. Contratos ALRPA
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Cali, 26 de octubre de 2023.

PROCESO No. SASI-012-032-2023

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE GRANOS, ABARROTES, INSUMOS PARA PANADERIA,
AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS, BEBIDAS A BASE DE MALTA, REFRIGERIOS Y
DEMAS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATO PARA ATENDER
REQUERIMIENTOS DE LOS CLIENTES.”

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo
con la siguiente informacion.

3. El valor sera de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE.
($254.000.000), incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes descritos en las
especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara los rubros asi:

GRUPO 1: GRANOS, ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA BUENAVENTURA Y TUMACO

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION (5° NIVEL)

CADS A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 4.000.000
PRODUCTOS DE MOL]NER‘A, ALMIDONES Y PRODUCTOS

CADS A-05-01-01-002-003 DERIVADOS  DEL  ALMIDON; OTROS PRODUCTOS $ 99.000.000
ALIMENTICIOS

CADS A-05-01-01-002-001 CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS $ 105.000.000

$ 208.000.000

GRUPO N° 2: AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS PARA BUENAVENTURA Y TUMACO NARINO.

DEPENDENCIADE |  RUBRO PRESUPUESTAL 3 VALOR
AFECTACION (5° NIVEL)
cADS A-05-01-01-002-004 HEBIDAS 2 46.000.000
$46.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presu-
puestal No. 15123 del 03 de octubre de 2023, por valor de DOSCIENTOS CINCUENT A
TRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($254.000.000) /

Certificate No.
LAT-0877
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Lugar y Fecha de Apertura

« Lugar: Portal Gnico de contratacion SECORP Il
e Fecha: 18 de octubre de 2023

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

e Lugar: Portal unico de contratacion SECOP I

e Fecha: 25 de octubre de 2023

e Hora: 09:00 horas Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion es hasta el 31 de diciembre de
2023 o hasta agotar el presupuesto.

4, OFERTAS RECIBIDAS: Una (2) oferta recibida en los grupos:

GRUPO 1: GRANOS, ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA BUENAVENTURA Y
TUMACO.

GRUPO N° 2: AGUA, JUGOS, BEBIDAS GASEOSAS PARA BUENAVENTURA TUMACO NA-
RINO.

1. GRUPO EMPRESARIAL SUGAS.AS
2. INVERSIONES LEON FUENTES SAS

GRUPO EMPRESARIAL

REQUISITO SUGA S.A.S - GRUPO 1
EXPERIENCIA GRUPO 1 CUMPLE
451 ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
452 LAZOS COMERCIALES CUMPLE
253 REGISTRO FOTOGRAFICO DE LOS PRODUCTOS A

OFERTAR CUMPLE

INVERSIONES LEON

REQUISITO FUENTES SAS — GRUPO 2
EXPERIENCIA GRUPO 2 CUMPLE
454 ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
455. LAZOS COMERCIALES CUMPLE

456 REGISTRO FOTOGRAFICO DE LOS PRODUCTOS A
OFERTAR

Certificate No,
LAT-0977
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OBSERVACIONES:

Durante el traslado de evaluacién el oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S
aporto los documentos solicitados quedando habilitado en la evaluacién.

Durante el traslado de evaluacion el oferente INVERSIONES LEON FUENTES SAS
aporto los documentos solicitados quedando habilitado en Ia evaluacion.

CONCLUSION:

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S Cumple con todos los requisitos solicitados en
el pliego de condiciones.

El oferente INVERSIONES LEON FUENTES SAS Cumple con todos los requisitos solicitados en
el pliego de condiciones.

COMITE TECNICO EVALUADOR

YULI ANDREA PARRA GIRALDO
Auxiliar Apoyo Seguridad y Defensa.

Certificate No.,
LAT-0877
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